
PLAZAS DE ESPECIALIZADA (orientativas y sujetas a cambios posteriores a la publicación) 

CARDIOLOGÍA 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 
 

3 
 

4 
 

8 
 

9 

HGU Virgen de la Arrixaca 
 
H. Rafael Méndez 
 
H. "Comarcal del Noroeste" 
 
H. Los Arcos 
 
H. La Vega “Lorenzo Guirao” 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 

24/06/2026 
 

24/06/2026 
 

24/06/2026 
 

2 contratos 
  

1 contrato 
 

1 contrato 
 

2 CLD 
 

Programa 1 año 

Acumulación de tareas (9 meses) 
 
Acumulación de tareas (9 meses) 
 
Acumulación de tareas (9 meses) 
 
 
  
 

 

 
CIRUGÍA GENERAL 
 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

2 
 

H. Santa Lucía 25/09/2025 24/06/2026 
 

1 contrato  Acúmulo de tareas (9 meses) 

3 
 

H. Rafael Méndez 25/09/2025 24/06/2026 2 contratos  Acúmulo de tareas (9 meses) 

3 
 

H. Rafael Méndez 25/09/2025  1 vacante  

4 
 

H. “Comarcal del Noroeste” 25/09/2025  Sustitución Excedencia maternal 

6 
 

8 
 

8 
 
 

9 

HU Morales Meseguer 
 
H. Los Arcos 
 
H. Los Arcos 
 
 
H. La Vega “Lorenzo Guirao” 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 
 

25/09/2025 

 
 

24/06/2026 
 
 

1 vacante 
 

1 contrato 
 

1 contrato 
 
 

 Sustitución 

 
 
Acúmulo de tareas (9 meses) 
 
Acúmulo de tareas compartido al 50% con HCUVA, con las guardias 
en H. Los Arcos “Mar Menor”. 
 
Permiso paternal 

 

 

 

 

 

 



CIRUGÍA PEDIÁTRICA 
 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 HGU Virgen de la Arrixaca 25/09/2025  Programa de 1 año    
 

      

CIRUGÍA PLÁSTICA 
 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 
 

HGU Virgen de la Arrixaca 25/09/2025  Programa de 1 año  

1 HGU Virgen de la Arrixaca 25/09/2025  Programa de 1 año Apoyo a plástica HGURS y HMM 
      

 

 
CIRUGÍA MÁXILOFACIAL 

 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 
 

7 
 

7 

HGU Virgen de la Arrixaca 
 
HGU Reina Sofía 
 
HGU Reina Sofía 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 

 Programa de 1 año 
 

Sustitución 
 

1 CLD 

 
 
Incapacidad temporal 
 
 

 

 

MEDICINA INTENSIVA 

 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 
 

HGU Virgen de la Arrixaca 25/09/2025   3 programas de 1 año 
 

 

2 
 

H. Santa Lucía 25/09/2025  Programa de 1 año   

3 
 

H. Rafael Méndez 25/09/2025  Programa de 1 año 
 

 

7 
 

HGU Reina Sofía 25/09/2025  3 programas de 1 año 
  

 

8 
 
 

H. Los Arcos 25/09/2025  Programa de 1 año  

 
 



NEUROCIRUGÍA 

 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 HGU Virgen de la Arrixaca 25/09/2025  Programa de 1 año  

 
 

 
MEDICINA INTERNA 

 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

2 
 

H. Santa Lucía 25/09/2025  Sustitución  Incapacidad Temporal 

3 
 

H. Rafael Méndez 25/09/2025 31/03/2026 2 contratos Acumulación de tareas 

4 
 

H. “Comarcal del Noroeste” 25/09/2025 31/03/2026 1 contrato Realizará su actividad en Urgencias Hospitalarias 

5 
 

6 
 

8 
 

8 

H. Virgen del Castillo 
 
HU Morales Meseguer 
 
H. Los Arcos 
 
H. Los Arcos 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 

31/03/2026 
 

31/03/2026 
 

31/03/2026 
 

31/03/2026 

2 contratos 
 

1 contrato 
 

1 contrato 
 

1 contrato 

Realizará su actividad en Urgencias Hospitalarias 
 
Acúmulo de tareas 
 
Acúmulo de tareas 
 
Acúmulo de tareas – Realizará su actividad en Urgencias Hospitalarias. 

 

UROLOGÍA 

 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 HGU Virgen de la Arrixaca 25/09/2025  Programa 1 año 

 

 

2 H. Santa Lucía 
 

25/09/2025  Programa 1 año 
 

 

3 
 

H. Rafael Méndez 25/09/2025  1 CLD  

7 
 

HGU Reina Sofía 25/09/2025  Programa de 1 año Unidad funcional con Hospital “Comarcal del Noroeste” 

5 
 

H. Virgen del Castillo 25/09/2025  Vacante Unidad funcional con Hospital Morales Meseguer 

 
 
 



TRAUMATOLOGÍA 

 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

2 H. Santa Lucía 25/09/2025  Vacante 
 

 

3 
 

5 
 
 

5 
 

8 

H. Rafael Méndez 
 
H. Virgen del Castillo 
 
 
H. Virgen del Castillo 
 
H. Los Arcos 

25/09/2025 
 

25/09/2025 
 
 

25/09/2025 
 

25/09/2025 

 2 Vacantes 
 

2 programas de 1 
año 

 
Vacante 

 
2 vacantes 

 
 
Unidad funcional con Hospital Virgen de la Arrixaca 
 
 
 
 
 
 

 

 

ONCOLOGÍA MÉDICA 
 

AREA CENTRO INICIO FIN NOMBRAMIENTO OBSERVACIONES 

1 
 

6 

HGU Virgen de la Arrixaca 
 
HU Morales Meseguer 

25/09/2025 
 

25/09/2025 

 Programa 1 de año 
 

Permiso maternal 

 
 
Compartido con H. Santa Lucia al 50% 
 
 

 


